DIÁRIO OFICIAL Nº 34.291 99Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2020

368/2019-MP/SGJ-TA, no período de 08/04 a 07/05/2019, a contar de
16/04/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor SAN-
DRO RODRIGUES DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 441/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 15/04 a 14/05/2019, a contar de 25/04/2019, para
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa

Protocolo: 564063
PORTARIA N.° 207/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS, estabelecidas pela PORTARIA Nº
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01/02 a 02/03/2019, para gozo opor-
tuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CARMEN
HELENA DO CARMO TUNAS, estabelecida pela PORTARIA Nº 169/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 21/01 a 19/02/2019, a contar de 05/02/2019, para
gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ERIC-
SON NASCIMENTO DA SILVA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 274/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 21/01 a 08/02/2019, a contar de 01/02/2019,
para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
FRANCISCA DANIELE MENDES SARAIVA, estabelecida pela PORTARIA Nº
287/2019-MP/SGJ-TA, no período de 04/02 a 05/03/2019, para gozo opor-
tuno.
 V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
JOSE LOURENCO DA COSTA SIQUEIRA, estabelecidas pela PORTARIA Nº
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/019, para gozo opor-
tuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ROSA
MARIA FERREIRA DOS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 121/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 04/02 a 05/03/2019, a contar de 12/02/2019,
para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor WAG-
NER LUIZ BARBOSA DO ESPIRITO SANTO, estabelecida pela PORTARIA
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 04/02 a 05/03/2019, para gozo
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 214/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA CA-
ROLINA VIEIRA BEZERRA GOMES, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1/2020-
MP/SGJ-TA, no período de 02 a 16/12/2019, a contar de 11/12/2019, para
gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ELI-
SANGELA SILVA DUTRA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 15/04 a 14/05/2020, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
IGOR GADELHA MOREIRA GONCALVES, estabelecida pela PORTARIA
Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/04/2020, a contar de
13/04/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MARCUS
VINICIUS SILVA CORDEIRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/04/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora PRIS-
CILA NASCIMENTO GOMES FREIRE, estabelecidas pela PORTARIA Nº
723/2019-MP/SGJ-TA, no período de 23/03 a 21/04/2020, para gozo opor-
tuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora VIVIAN
LOBATO ESCOCIO DE FARIA, estabelecida pela PORTARIA Nº 34/2020-MP/
SGJ-TA, no período de 02 a 12/12/2019, a contar de 09/12/2019, para
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora THAIS
FACANHA RAMOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2020-MP/SGJ-TA,
no período de 04/05 a 02/06/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 215/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
CHEYENNE FRANCO ANTUNES DE ARRUDA, estabelecidas pela PORTARIA

Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 04/02 a 05/03/2019, para gozo
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DOU-
GLAS JOSE DE PINHO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 01/02 a 02/03/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FER-
NANDO PEDRO PENA FURTADO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 14/01 a 12/02/2019, a contar de 04/02/2019,
para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MARCIO
HENRIQUE FREITAS DA CUNHA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 04/02 a 05/03/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MARI-
NALDO DA SILVA RAMOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 172/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 04/02 a 05/03/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor OTINIEL
DE SOUSA VILA NOVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 287/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 05/02 a 06/03/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RAIO-
NILVA JOANA LEMOS PONTES, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01/02 a 02/03/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 216/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ALEXAN-
DER RICHARD VINSON, estabelecidas pela PORTARIA Nº 274/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 28/01 a 12/02/2019, a contar de 04/02/2019, para
gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora BARBA-
RA NASCIMENTO MOURA CALIL, estabelecida pela PORTARIA Nº 248/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 16/01 a 07/02/2019, a contar de 24/01/2019,
para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ED-
NELSON SILVA DE SOUSA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 169/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 14/01 a 12/02/2019, a contar de 04/02/2019, para
gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FER-
NANDO SILVA DE CARVALHO, estabelecida pela PORTARIA Nº 169/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 14/01 a 12/02/2019, a contar de 01/02/2019,
para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FRAN-
CENILDO ALMEIDA DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 121/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 28/01 a 26/02/2019, a contar de 01/02/2019,
e AUTORIZAR o gozo dos 26 (vinte e seis) dias restantes no período de
30/05 a 24/06/2019.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MARCIO
DE MIRANDA BRAGA, a contar de 01/02/2019, estabelecidas pela PORTA-
RIA Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa

Protocolo: 564049

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 82/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - ALTERAR o período de férias da servidora ALZIRA PINTO FREITAS, fi -
xadas pela PORTARIA N.º 722/2019-MP/SGJ-TA, de 07/01 a 05/02/2020,
para 06/07 a 04/08/2020.
II - ALTERAR o período de férias da servidora CAMILA CAVALCANTE DOS
SANTOS, fi xadas pela PORTARIA N.º 722/2019-MP/SGJ-TA, de 04/05 a
02/06/2020, para 03/02 a 03/03/2020.
III - ALTERAR o período de férias da servidora CLAUDIA EULALIA ARAU-
JO TORK DA SILVA, fi xadas pela PORTARIA N.º 722/2019-MP/SGJ-TA, de
07/01 a 05/02/2020, para 19/11 a 18/12/2020.
IV - ALTERAR o período de férias da servidora DANIELA SANTOS BARATA
OLIVEIRA, fi xadas pela PORTARIA N.º 722/2019-MP/SGJ-TA, de 07/01 a
05/02/2020, para 02 a 31/07/2020.
V - ALTERAR o período de férias da servidora DENISE EVANGELISTA PELO-
SO DA SILVA, fi xadas pela PORTARIA N.º 723/2019-MP/SGJ-TA, de 27/02
a 27/03/2020, para 09/03 a 07/04/2020.
VI - ALTERAR o período de férias da servidora FRANCISCA DANIELE MEN-
DES SARAIVA, fi xadas pela PORTARIA N.º 723/2019-MP/SGJ-TA, de 06/07
a 04/08/2020, para 03/02 a 03/03/2020.
VII - ALTERAR o período de férias da servidora GLORIA MARIA DA SIL-
VA RAMBO, fi xadas pela PORTARIA N.º 723/2019-MP/SGJ-TA, de 05/10 a
03/11/2020, para 02 a 31/03/2020.
VIII - ALTERAR o período de férias da servidora HELLEN CRISTINA PAM-